\* dissimulatione  
\* subducimus.  
\* contra conscientiam nostram  
\* quo ordine persequaris?  
1. Cor. 2.

Ad haec respondit Valerianus: Ludentes & ridentes, & in varijs delicijs luxuriose vitam agentes, vidi hyemis tempore per campos transeuntes. In quibus campis stabant agricolae plantantes, palmites insigentes, & spinosos rosarum ramos ingeniose toto animo componentes. Alij autem oliueta inferentes: alij vero radicitus imbecilla excidentis, & quae sunt opera conuenientia, magno labore peragentes. Tunc illi, qui delicijs fruebantur & laetabantur, coeperunt eos, qui laborabant, ludificari, & dicere: Miseri & miserabiles, hunc qui vos affligit laborem deponite, & nobiscum laetantes, vos delicijs explete & libidinibus. & cur tanquam insipientes duro labore dissolimini, & vestrae vitae tempora negocijs, quae vos affligunt, consumitis? Haec dicentes, soluebantur in risum, & dabant plausum manibus, magnoque sono eos cachinnantes iridebant. Haec autem illis facientibus, pluuios hyemis menses tranquillissima tempora exceperunt: & ecce pulchrorum & variorum florum fragrantibus omne genus odoribus prata exornabantur, & molles botrorum series producebant palmites, & e vario genere arborum rami stillantes melle fructus producebant: in quibus animaduertimus vsque in hodiernum diem abundare simul & gratiam, & fructum, & decorem. Tunc cum laetarentur illi, qui existimabantur esse insipientes, coeperunt lugere ijs, qui existimabantur esse \* ciues: & qui erant gloriosi in sua intelligentia, perierunt in aciratioinatione: & tandem ducti poenitentia, inter se murmurantes & gementes dicebant: Hi sunt, quos habuimus ludibrio: eorum laborem probrum existimabamus: eorum vitam nihili faciebamus, tanquam miserabilem: eorum figuram iudicabamus esse indignam, & intelligentiam eorum sine honore. Ij autem inuenti sunt intelligentes: & nos quidem probamur tunc fuisse miserabiles, insipientes & stulti, quando neque nobis ipsis operabamur: neque ijs, qui operabantur, dedimus in opere auxilium: qui quidem cum essemus in delicijs, eos valde irrisimus, & ipsos credidimus esse insipientes, quos quidem nunc resplendentes animaduertimus & florentes.

Cap. 17.  
Valerianus eleganti similitudine contudit iudicem.  
\* vrbani  
Ita ferè  
Sap. 5.

Ad haec dixit Praefectus: Te quidem video esse sapienter haec persecutum: sed ad meum responsum non vidèris respondere. Valerianus dixit: Dixisti nos esse stultos & insipientes, quod facultates nostras damus egentibus, profelytos excipimus, viduis suppeditamus quae sunt necessaria, orphanis subuenimus, corpora inssepulta tegimus, & cum maximo honore celebramus martyrum depositiones. Nos autem insipientes iudicasti & delirantes, quod cum ijs qui laetantur, non laetamur, nec in delicijs viuimus, nec nostras explemus libidines, nec illiberaliter sumus lasciuus & impudicus oculis, ostendentes nos esse liberos & ingenuos. Veniet tempus, quo accipiemus millecuplos fructus nostrae afflictionis, & nobis latantibus flebunt illi, qui nunc efferruntur latitij: est enim nunc tempus seminandi. Qui ergo in hac vita seminant, quae sunt ad tempus, lachrymas, in illa beata & aeterna vita metent gaudium sempiternum. Dixit Praefectus: Ergo & nos, & inuicti Imperatores luctum aeternum habebimus: vos autem aeternum gaudium possidebitis? Respondit Valerianus: Quid enim estis vos, aut vestri Imperatores? Impleto enim vestro tempore morientes, eo maiorem Deo estis reddituri rationem, quo vobis ab eo maior data fuit potestas. Dixit Praefectus Almachius: Quid in verbis voluendis immoramur? Aut dijs thus offerte,